

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A D S CALCADOS E CONFECOES LTDA	COLLANT (TAMANHO 08)	1950	2,000	38,5000	77,00
A D S CALCADOS E CONFECOES LTDA	COLLANT (TAMANHO 10)	1950	3,000	38,5000	115,50
A D S CALCADOS E CONFECOES LTDA	COLLANT (TAMANHO 12)	1950	6,000	38,5000	231,00
A D S CALCADOS E CONFECOES LTDA	COLLANT (TAMANHO G)	1950	2,000	42,1000	84,20
A D S CALCADOS E CONFECOES LTDA	COLLANT (TAMANHO P)	1950	4,000	42,1000	168,40
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	2151	16,000	12,4700	199,52
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ÁGUA DE COCO EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM POUCAS CALORIAS, O%	2151	19,000	8,5800	163,02
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ALECRIM DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LI	2151	3,000	3,4900	10,47
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BARRA DE CEREAL INTEGRAL, FRUTAS COM CHOCOLATE OU CASTANHAS.	2151	276,000	1,5400	425,04
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G	2151	12,000	5,9400	71,28
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	2151	22,000	13,7500	302,50
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	CANJICA AMARELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM 1KG	2151	2,500	4,9500	12,38
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	COLORAU PÓ FINO DE COR VERMELHO ALARANJADA EM PÓ. EMBALAGE	2151	3,000	8,4700	25,41
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	DOCE DE LEITE DIET, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO, ATÓ	2151	1,000	10,0000	10,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, SECA, LIGE	2151	2,000	6,4300	12,86
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	2151	24,000	2,9500	70,80
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500G, SECA, LIGEIRAMENTE IS	2151	4,000	4,7400	18,96
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM	2151	6,000	12,9700	77,82
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	GENGIBRE DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE EN	2151	6,000	4,9900	29,94
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	GRANOLA INTEGRAL TRADICIONAL E COM SABORES, DE BOA QUALIDADE	2151	6,000	11,9700	71,82
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	GRÃO DE BICO NA COR E CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPOND	2151	6,000	9,9700	59,82
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPA	2151	3,000	2,4400	7,32
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETI	2151	5,000	2,4900	12,45
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	ORÉGANO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLI	2151	2,000	1,6400	3,28
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	PEIXE ( FILE DE TILÁPIA), RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEM ACUMU	2151	40,000	31,8700	1.274,80
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	PÓ PARA GELATINA (SABORES: MORANGO, UVA, LIMÃO E ABACAXI) EM	2151	100,000	1,3100	131,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SAL MARINHO IODADO, PACOTE DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E	2151	14,000	3,1200	43,68
ABCX COMUNICACOES LTDA	GALERIA INDIVIDUALMENTE EM AÇO INOX POLIDO COM FOTO COLORID	2219	4,000	450,0000	1.800,00
ABCX COMUNICACOES LTDA	LETRA EM AÇO INOX POLIDO FACE 15CM	2219	1,000	700,0000	700,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, P	2145	16,000	12,7500	204,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL PARBOILIZADO, "TIPO 1", CLASSE LONGO	2145	6,000	4,4200	26,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G.	2145	16,000	6,2800	100,48
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAIS MOÍDOS, D	2145	16,000	2,4300	38,88
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CANELA EM PAU, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GR	2145	3,000	3,2200	9,66
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADE MINIMA	2145	1,000	2,7600	2,76
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ERVA-DOCE DEVE SER CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, MOÍDOS, D	2145	16,000	2,4400	39,04
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LATA	2152	46,000	10,6400	489,44
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PR	2145	8,000	6,4000	51,20
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	SAGU EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RO	2145	10,000	4,6300	46,30
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	SUCRILHOS, ENTREGA EM EMBALAGEM COM 2 KG. TIPO FLOCOS DE MIL	2145	6,000	24,9300	149,58
AGRABEL CAMINHÕES LTDA	TERMINAL DIREITO	2218	1,000	260,0000	260,00
ANDERSON SAVI MONDO DOS SANTOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA À EXECUÇÃO DE OBRA DE		0,238	16.513,7300	3.938,25
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE LAVAGEM	2171	4,000	30,0000	120,00
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	ABRAÇADEIRA FITA 25CM	2138	18,000	1,0800	19,44
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	ABRAÇADEIRA FITA 39CM	2138	2,000	1,9200	3,84
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	ABRAÇADEIRA P/ CHASSI C/ CABEÇA REDONDA	2138	2,000	2,8500	5,70
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	CABO P/ INSTALAÇÃO C/ 6 FIOS	2138	5,000	10,3200	51,60
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	CANTONEIRA DE FERRO	2138	1,000	61,3300	61,33
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	CHAPA DE FERRO	2138	0,500	44,6800	22,34
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	CHAVE DE LUZ	2138	1,000	16,3000	16,30
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	ESPAGUETE LISO P/ FIO 6MM	2138	9,000	1,0000	9,00
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	FIO PARA INSTALAÇÃO 1,50MM EMC14	2138	9,000	2,2100	19,89
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	FITA ISOLANTE 5MTS	2138	1,000	3,1400	3,14
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	LAMPADA 1 POLO 12VO	2138	6,000	3,5700	21,42
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	LAMPADA 67 12V 5W	2138	4,000	3,4800	13,92
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	LAMPADA TORPEDO 12V 5W	2138	1,000	6,6000	6,60
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	LANTERNA DELIMITADORA	2138	1,000	19,2000	19,20
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	LANTERNA TRASEIRA	2138	2,000	76,5800	153,16
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	MICRO SIRENE MARCHA RE 12V	2138	1,000	34,3500	34,35
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	PARAFUSO	2138	1,000	0,3000	0,30
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	REBITE ALUMINIO 4.0X16	2138	2,000	0,3500	0,70
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	SERVIÇO DE SOLDA	2138	1,000	25,0000	25,00
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	SERVIÇO ELETRICO	2138	1,000	187,5000	187,50
ARALDI ACESSORIOS E SERVICOS ELETRICOS I	TERMINAL LATÃO ENCAIXE FEMEA C/ TRAVA	2138	2,000	1,0600	2,12
ATIVA PROJETOS E ASSESSORIA LTDA	SERVIÇO DE ASSESSORIA	2062	1,000	2.500,0000	2.500,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁ	2159	0,537	10.220,1300	5.486,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BETHA SISTEMAS LTDA	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁ	2160	0,132	10.220,1300	1.350,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA DE PORTAL DE PAIS E ALUNOS	2159	5,000	150,0000	750,00
BETHA SISTEMAS LTDA	SISTEMA PORTAL DOS PROFESSORES	2159	5,000	150,0000	750,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO	2165	2,000	39,9000	79,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANCINHO 14 DENTES COM CABO	2032	1,000	18,9000	18,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANTENA	1987	1,000	48,9000	48,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARAME LISO 1,24MM 1KG	2166	2,000	16,9800	33,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA	2012	1,000	140,0000	140,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Areia Média	2012	0,200	135,0000	27,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT	2188	2,000	11,5000	23,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	2012	0,500	69,9800	34,99
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROCA AÇO	2060	1,000	5,9100	5,91
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BROXA RETANGULAR	2166	2,000	7,9800	15,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO Nº 50	1986	2,000	39,9800	79,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL PINTURA 8KG	2166	4,000	12,9800	51,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAP ESGOTO PRIMÁRIO 150MM	2165	1,000	19,9800	19,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO CP II - 32 C/50 KG	2012	2,000	29,0000	58,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA BRANCA 500G	1982	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA DE POLIPROPILENO NAT 3,00 MM	2013	50,000	0,4200	21,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA DE POLIPROPILENO NAT 3,00 MM	2133	30,000	0,4200	12,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA 4MM	1979	32,000	5,0794	162,54
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENTUPIDOR	1986	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DOBRADIÇA 3 1/2	2165	1,000	3,9800	3,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENXADÃO C/CABO	2032	1,000	34,9800	34,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESCADA ABRIR 06 DEGRAUS	1984	1,000	119,9000	119,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPATULA RIGIDA COM CABO DE MADEIRA 4 CM	1982	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA EXTERNA	2060	1,000	39,0000	39,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2.5MM	1987	1,000	2,1300	2,13
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ZEBRADA P/MARCAÇÃO COM 100M	2166	1,000	12,9800	12,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FORRO DE PVC	1979	60,000	13,2397	794,38
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JANELA VENEZIANA 1,20X1,00M	1979	4,000	206,0000	824,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMINA DE SERRA	2166	1,000	4,5000	4,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA COMPACTA 45W	1984	1,000	49,9800	49,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA COMPACTADA 45W	1987	1,000	49,9800	49,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA FLUORESCENTE T10 40W	1984	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMPADA LED 12W	2133	9,000	19,5000	175,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA LATEX	2061	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA LATEX	2163	1,000	5,9800	5,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA MALHA PIGMENTADA	1983	20,000	4,0000	80,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PÁ REDONDA COM CABO	2032	1,000	31,9000	31,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MAD 4,5X40MM	2165	20,000	0,3900	7,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MAD 5,0C55	2165	30,000	0,4500	13,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 100	2167	18,000	0,7000	12,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PILHA	2013	4,000	1,5900	6,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG FEMEA	1987	1,000	4,6800	4,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	1987	1,000	4,6900	4,69
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO 10A	2165	1,000	4,6900	4,69
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG ROSCAVEL 1/2	2133	2,000	1,0000	2,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORTA DE MADEIRA	1979	1,000	269,0000	269,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 12 X 12	1979	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	1979	5,000	9,9000	49,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 19 X 39	2167	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	1979	3,000	19,3600	58,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REGADOR PLASTICO 10 LTS	2166	1,000	19,9800	19,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ROLO LA 15 CM	2165	1,000	15,9800	15,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SILICONE	2165	1,000	16,9800	16,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ 2P + 3 SAIDAS	2195	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,13X6MM	2060	2,000	39,9800	79,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	1979	60,000	11,9800	718,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X6MM	2060	5,000	45,9800	229,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 3,05X6MM	2167	5,000	55,9800	279,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 06 FUROS	2165	30,000	0,6000	18,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ESMALTE BRANCO	2165	1,000	29,9800	29,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRENA 3 MTS	2166	1,000	8,1400	8,14
BRITALAJE PEDREIRA E PRE-MOLDADOS LTD	RACHÃO	2183	6,000	40,0000	240,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	2063	3,000	8,0000	24,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	2063	1,000	20,0000	20,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	2058	1,000	3.401,5100	3.401,51
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	2059	1,000	1.512,0100	1.512,01
CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO E	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA ENTRE O MUNICI	1965	1,000	83,2800	83,28
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXA BCA SPRAY 300ML	2026	3,000	13,2733	39,82
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 1/2 45	2026	0,060	250,1500	15,01
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 1/2 90	2026	0,060	274,0100	16,44
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 1/2 RETA	2026	0,060	188,8900	11,33
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 1/4	2026	0,120	125,0000	15,00
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 1/4 RETA	2026	0,060	57,2400	3,43

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 3/8 45	2026	0,060	142,9400	8,58
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 3/8 90	2026	0,060	142,9400	8,58
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 3/8 RETA	2026	0,060	91,8900	5,51
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 5/16 45	2026	0,060	125,0800	7,50
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 5/16 90	2026	0,060	125,0800	7,50
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 5/16 RETA	2026	0,060	76,5800	4,59
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 7/16 45	2026	0,060	197,8000	11,87
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	GRAXEIRA 7/16 RETA	2026	0,060	127,6300	7,66
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	JOGO DE CHAVE ALLEN	2026	1,000	18,8000	18,80
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	PINO R 4X88MM	2026	0,100	154,8800	15,49
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	PISTOLA DE AR	2026	1,000	13,3100	13,31
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	QUEBRA DEDO 1/4	2026	0,100	185,4300	18,54
CIPABRA-COM.DE PARAF.PATO BRANCO LTDA	QUEBRA DEDO 3/8	2026	0,100	224,9300	22,49
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPT	2147	100,000	4,8500	485,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CARNE BOVINA (PATINHO) SEM OSSO E GORDURA, ISENTA DE CARTILA	2147	57,000	22,8900	1.304,73
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T	2147	120,000	19,0000	2.280,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, COM	2147	72,000	5,2600	378,72
COMERCIAL ALVORADA LTDA	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	2147	228,000	7,7500	1.767,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAÇÃ TIPO GALA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	2147	104,000	6,2900	654,16
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO	2147	84,000	5,9600	500,64
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MARACUJÁ AMARELO, AMADURECIDO, TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDAD	2147	9,000	10,9600	98,64
COMERCIAL ALVORADA LTDA	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS	2147	92,000	6,7900	624,68
COMERCIAL ALVORADA LTDA	VAGEM NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, INTE	2147	10,000	8,8000	88,00
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	PLACA P/VEICULOS	2208	1,000	154,0000	154,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ACELGA FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRAS, COLORAÇÃO UNIFOR	2215	28,000	6,7900	190,12
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	AGNOLINE RECHEADO COM FRANGO, TAMANHO MÉDIO; CONGELADO. PROD	2215	32,000	25,5500	817,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	AGRIÃO EM MAÇOS DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS SÃS, SEM RUPTU	2215	16,000	4,1800	66,88
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ALFACE TIPO LISA E CRESPA, FRESCA, EM PÉ BEM DESENVOLVIDO, L	2215	133,000	3,1900	424,27
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ALHO GRAÚDO, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, NÃO DEVEM ESTAR	2215	3,600	28,9000	104,04
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE	2215	88,000	4,3800	385,44
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA E CÔCO	2215	40,000	21,2600	850,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLACHA PÃO DE MEL/BOLACHA COM CHIA, EMBALADO EM PACOTES DE	2215	24,000	22,6800	544,32
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLO DOCE SIMPLES CASEIRO COM SABORES DE BANANA, LARANJA	2217	60,000	21,8200	1.309,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLO SALGADO COM SABORES DE FRANGO/CARNE MOÍDA E PRESUNTO	2217	52,000	24,8000	1.289,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE	2215	33,000	6,4500	212,85
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, LIM	2215	33,000	5,7800	190,74
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	COUVE FLOR UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NOVA, LIMPA, INTEIRA D	2215	36,000	6,6900	240,84
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	COUVE MANTEIGA (MAÇO) EM FOLHA, MAÇOS DE TAMANHO MÉDIO, DE	2215	24,000	5,8000	139,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CUCA EMBALAGEM COM NO MINIMO 700 GR, COM RECHEIO DE GOIABADA	2215	88,000	10,3400	909,92
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	DOCE DE FRUTAS CASEIRO, DIVERSOS SABORES,(UVA, PÊSSEGO, M	2215	10,000	14,9000	149,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	DOCE DE LEITE, PASTOSO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PR	2217	21,000	14,9000	312,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FEIJÃO PRETO E VERMELHO, TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORR	2215	52,000	5,3800	279,76
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	GROSTOLI DOCE CASEIRO TIPO CUECA VIRADA, ISENTO DE IMPUREZAS	2215	11,000	19,3800	213,18
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	HORTELÃ IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIV	2214	9,000	4,0000	36,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS ( SABORES DIVERSOS: MORANGO,	2215	174,000	9,9900	1.738,26
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	LARANJA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE	2215	124,000	4,5000	558,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	LIMÃO TIPO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR ILE	2215	16,000	5,8800	94,08
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO	2215	22,000	12,1000	266,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO DE CENOURA COM OVOS (TIPO ESPAGUETE)CONTENDO SÊMO	2215	11,000	14,0000	154,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO INTEGRAL COM OVOS (TIPO ESPAGUETE) CONTENDO SÊMOL	2215	8,000	12,3500	98,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. TIPO BRANCA	2215	42,000	7,1000	298,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MASSA PARA LASANHA PACOTE COM NO MINIMO 500G, DEVE CONSTAR N	2215	14,000	8,3900	117,46
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MEL DE ABELHA PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONF	2215	4,000	23,2700	93,08
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONFECCIONADA EM	2215	4,000	14,5000	58,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MORANGO ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, DE 1ª QUALIDADE	2215	64,000	23,2900	1.490,56
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MORGOTA CASCA DE COR ALARANJADA, MADURA, ODOR AGRADÁVEL, IN	2215	44,000	4,6000	202,40
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	NOZINHO ASSADO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE	2215	10,000	23,0000	230,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PALITO SALGADO ASSADO OU EM FORMA DE JOELINHOS. ISENTO DE IM	2215	11,000	19,6900	216,59
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	2215	42,000	11,1000	466,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PAO DE ABOBRINHA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	2215	16,000	10,0000	160,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BATATA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	2215	16,000	10,5000	168,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	2216	16,000	10,0000	160,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE	2215	30,000	10,0000	300,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,FATIADO, FRESCO,	2216	34,000	10,0000	340,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	2215	38,000	8,5800	326,04
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE MANDIOCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	2215	19,000	10,0000	190,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	2215	34,000	9,3200	316,88
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DOCE FRESCO, DO DIA, PESANDO EM TORNO DE 50G DEPOIS DE	2215	45,000	13,4500	605,25
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO FRANCÊS FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	2215	26,000	10,3200	268,32
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO INTEGRAL FATIADO OU TIPO PÃO FRANCÊS FRESCO, FABRICADO	2215	57,000	9,9900	569,43
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PEPINO UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS	2215	60,000	5,1800	310,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÊSSEGO AMARELO DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM MATUR	2215	58,000	7,9900	463,42
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	POLPA DE FRUTAS PARA SUCO ( SABOR AMORA) SELECIONADA, CONGEL	2215	8,000	20,0000	160,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	QUEIJO TIPO COLONIAL LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO S	2215	56,000	25,6400	1.435,84
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO	2215	50,000	4,3900	219,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	REQUEIJÃO CREMOSO, RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE	2215	8,000	23,7500	190,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	RÚCULA (MAÇO) AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO F	2215	12,000	3,9800	47,76
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO PARA O CON	2215	18,000	21,9000	394,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TEMPERO VERDE ( MAÇO), CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, FOLHAS	2215	48,000	4,0600	194,88
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM	2214	108,000	6,3800	689,04
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TORTÉI RECHEADO COM MORANGA OU QUEIJO CASEIRO, CONGELADO,	2215	18,000	24,5600	442,08
COOPERATIVA AGROPECURIA SAO LOURENCO	BOTINA DE COURO	1937	25,000	48,0000	1.200,00
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2038	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2064	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2065	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2201	1,000	82,9400	82,94
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2204	1,000	82,9400	82,94
CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM ME	SERVIÇO DE DECORAÇÃO (PAINEL DE FUNDO COM 13 METROS EM PRETO	2041	1,000	500,0000	500,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	VELA	1993	1,000	12,9000	12,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	AROELA	1989	4,000	0,3000	1,20
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	BICO ENGRAXADEIRA	1989	1,000	8,9000	8,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CAIXA DE TRANSMISSÃO	1993	1,000	140,0000	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CAL P/PINTURA	1991	3,000	9,0000	27,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CHAVE DE FENDA	1989	1,000	3,9000	3,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CHAVE ESTRELA	1989	1,000	16,9000	16,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	COLHER DE PEDREIRO	1991	1,000	23,9000	23,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CORDA	1991	2,000	12,5000	25,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FIO CORTADOR GRAMA 3,0MM	1993	70,000	1,0000	70,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FIO DE NYLON 0,40	1991	1,000	3,5000	3,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	MARTELO CARPINTEIRO	1991	1,000	24,9000	24,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PARAFUSO	1989	4,000	2,2500	9,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	TORNEIRA	1990	1,000	4,0000	4,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	TRENA 3 MTS	1991	1,000	7,9000	7,90
D L S - VENDAS E MANUTENCOES LTDA - ME	CILINDRO MESTRE DO FREIO	2205	2,000	1.480,0000	2.960,00
D L S - VENDAS E MANUTENCOES LTDA - ME	KIT PISTÃO COM ANEIS COMPRESSOR	2205	1,000	380,0000	380,00
D L S - VENDAS E MANUTENCOES LTDA - ME	REPARO COMPRESSOR DE AR	2205	1,000	230,0000	230,00
D L S - VENDAS E MANUTENCOES LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIR CILINDRO E CUIÇA, TIRAR E COLOCAR COMP	2205	1,000	1.180,0000	1.180,00
D.G. LAZARIN - EPP/HELP INFORMATICA	AUTOTRAFO 1010VA BIV	2005	1,000	135,0000	135,00
D.G. LAZARIN - EPP/HELP INFORMATICA	CABO USB	2028	1,000	40,0000	40,00
D.G. LAZARIN - EPP/HELP INFORMATICA	TONER	2028	1,000	140,0000	140,00
DANIEL PARCIANELLO	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PROJETO DE ESTUDO PARA PAVIMENTAÇÃO A	2006	1,000	7.500,0000	7.500,00
DESTRI E FABRO LTDA ME	FILTRO	2209	1,000	215,0000	215,00
DESTRI E FABRO LTDA ME	SERVIÇO DE CONserto NA ENTRADA DE AR	2048	1,000	50,0000	50,00
DESTRI E FABRO LTDA ME	TURBINA	2209	1,000	1.620,0000	1.620,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE REPOR PARAFUSOS NOVOS E SOLDA NA PROTEÇÃO DO PEI	2132	1,000	80,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BUCHA BANDEJA	1957	8,000	18,0000	144,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BUCHA ESTABELIZADOR	1954	2,000	20,0000	40,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BUCHA FEIXE MOLA	1954	2,000	50,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	COXIM DA CAIXA	1957	1,000	43,0000	43,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	COXIM DO MOTOR	1957	2,000	50,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ESPIA DE ACO	2052	2,500	30,0000	75,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FAIXA DE PARACHOQUE	2052	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FLEXIVEL DE FREIO	1957	1,000	25,0000	25,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1954	1,000	50,0000	50,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1957	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2052	1,000	50,0000	50,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA DO ÓLEO QUE ALIMENTA A BOMBA INJ	2055	1,000	50,0000	50,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR PARA-BRISA	2054	1,000	80,0000	80,00
DOUGLAS ANTONIO VIEIRA 09850896957	CANECAS DE ALUMÍNIO PERSONALIZADA	2040	50,000	10,9000	545,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EFICACIA TREINAMENTO LTDA	SERVIÇO PARA 08 HORAS DE TREINAMENTO DO PROGRAMA SER PROFESS	1981	1,000	2.700,0000	2.700,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	BASE RELE FOTOELÉTRICO 10 AMPERES	2037	3,000	10,0000	30,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	CONECTOR CUNHA CU+SN+CA-CAA-CU TIPO A	2037	12,000	5,0000	60,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	FIO CU ISOLADO AZUL 02,5MM 2, 750V, COM 100 METROS	2037	0,060	120,0000	7,20
ELETRICA CAVALLI LTDA	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 070W	2037	7,000	23,0000	161,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	LAMPADA VAPOR SODIO 250 W	2037	5,000	36,0000	180,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA LÂMPADA DE VA	2037	1,000	120,0000	120,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	REATOR BAIXA PRESSÃO PARA LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 070W	2037	5,000	51,0000	255,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	REATOR BAIXA PRESSÃO PARA LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 250W	2037	4,000	91,0000	364,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E40	2037	1,000	10,0000	10,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	RELE FASE E NEUTRO F 220V, BASE 10 AMPERES	2037	14,000	19,0000	266,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para instalação/substituição de lumin	2036	1,000	55,0000	55,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para instalação/substituição de reato	2036	9,000	29,0000	261,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para instalação/substituição de rele	2036	14,000	24,0000	336,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Serviço de Mão de Obra para substituição de lâmpadas 70W, 15	2036	12,000	30,0000	360,00
EMBRIOSEMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARI	Doses de sêmen de um touro da raça holandesa preto e branc	2221	500,000	23,0000	11.500,00
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	Tube de concreto simples, circular, classe PS1, com diâmetro	2043	40,000	32,7500	1.310,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL	2198	1,000	85,0000	85,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA	2198	1,000	95,0000	95,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	BANDEIRA OFICIAL DO MERCOSUL	2198	1,000	120,0000	120,00
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE	2198	1,000	120,0000	120,00
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	1978	1,000	84,1500	84,15
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	2042	1,000	35,6900	35,69
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	2042	1,000	138,6000	138,60
F MARTINI EIRELI - ME	SERVICO DE PLOTAGEN	2042	1,000	104,8100	104,81
FABIANE MIKOLAJCZYK - ME	X-SALADA	2224	16,000	13,0000	208,00
FABIO JOSE RECKZIEGEL	Doses de sêmen de um touro da Raça Red Angus com prova na As	2222	600,000	14,9800	8.988,00
FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	2173	1,000	1.233,2400	1.233,24
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN 950/19	2019	1,000	120,0000	120,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN W 950/26	2019	1,000	115,0000	115,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO WK 950/21	2019	1,000	100,0000	100,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	2004	20,000	4,4105	88,21
FELIPE B. BOTTEGA ME	MANCHÃO VD 6	2020	1,000	30,0000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 500ML	2021	1,000	25,0000	25,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2185	1,000	153,0000	153,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2185	1,000	146,0000	146,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE TRANSMISSÃO	2187	1,000	342,7000	342,70
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	2187	1,000	220,3000	220,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS L	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	2223	2,000	395,0400	790,08
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1938	1,000	253,9900	253,99
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1967	1,000	296,3200	296,32
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	2155	1,000	264,5700	264,57
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CAIXA DE FERRAMENTA	2015	1,000	290,0000	290,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CORRENTE 1/2	2017	0,800	43,7500	35,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 1/2X7,5 CM	2128	4,000	5,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/4X5 C/ PORCA	2128	1,000	8,0000	8,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/8	2015	12,000	5,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/16	2015	36,000	1,5000	54,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/16X7,5 CM	2017	100,000	1,5000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8X12	2141	3,000	12,0000	36,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8X6	2128	1,000	7,0000	7,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 7/16	2015	12,000	6,0000	72,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROLAMENTO DO CUBO	1994	1,000	55,0000	55,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTO E SOLDA NO SUPORTE DO RADIADOR	2141	1,000	130,0000	130,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTO NO ASSOALHO	2017	1,000	420,0000	420,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE E SOLDA NA CONCHA	1951	1,000	65,0000	65,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE E SOLDA NA ESFERA	2141	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE E SOLDA NAS LATERAL	1999	1,000	230,0000	230,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE, SOLDA E REFORÇO NA CONCHA	2137	1,000	240,0000	240,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE RETIRAR PROTEÇÃO, ENCURTAR, SOLDAR E REPOR COM PA	1998	1,000	120,0000	120,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO DE DENTRO DA CARÇAÇA	2128	1,000	230,0000	230,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO DOS ROLETES E DA PROTEÇA	1999	1,000	540,0000	540,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2056	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA CANO HIDRAULICO	1997	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVICO DE SOLDA E CONSERTO DA ESCADA	2136	1,000	90,0000	90,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVICO DE SOLDA E CONSERTO DA ESCADA	2177	1,000	205,0000	205,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO	2130	1,000	50,0000	50,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NA CARROCERIA	2015	1,000	720,0000	720,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NO CALÇO DA LÂMINA	2127	1,000	260,0000	260,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA EM CORRENTE	2017	1,000	240,0000	240,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA EM PONTEIRA DO ESTICADOR	2017	1,000	20,0000	20,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA BASE	2141	1,000	410,0000	410,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR CARTER	2141	1,000	250,0000	250,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR CORRENTE	2141	1,000	180,0000	180,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR PISTÃO	2014	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1994	1,000	45,0000	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TIRAR TOCO DE PARAFUSO E REPOR PROTEÇÃO DO MOTOR	2014	1,000	140,0000	140,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO	2136	1,000	25,0000	25,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	2141	1,000	260,0000	260,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA DO CARDAN	2176	1,000	120,0000	120,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA	2177	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR SUPORTE DO AMORTECEDOR	2056	1,000	140,0000	140,00
GENTE SEGURADORA S.A	Serviços de Renovação de Apólices de Seguros, com cobertur		1,337	770,0000	1.029,74
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO	1953	2,000	45,0000	90,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO ( DOIS NOMES)	1953	1,000	75,0000	75,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI	2146	120,000	6,8000	816,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	AMEIXA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME	2146	58,000	11,2800	654,24
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS	2146	400,000	3,0900	1.236,00
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	KIWI TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE,INTEIRO, SADIO, SEM RUPT	2146	39,000	12,9300	504,27
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MAC	2146	390,000	2,5700	1.002,30
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	PERA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, SADIO, SEM RUP	2146	93,000	9,9400	924,42
IGNEZ NICOLA 78952875915	SERVIÇO DE COSTURA DE SAIA	2199	18,000	30,0000	540,00
IMPrensa NACIONAL	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	2203	1,000	264,3200	264,32
INDUSTRIA DE MADEIRAS E COMPENSADOS HO	ASSOALHO	1980	36,000	17,5000	630,00
INDUSTRIA DE MADEIRAS E COMPENSADOS HO	ESPELHO DE 12	1980	30,000	2,6667	80,00
INDUSTRIA DE MADEIRAS E COMPENSADOS HO	MATA JUNTA COM 3M DE ALTURA	1980	60,000	2,1667	130,00
INDUSTRIA DE MADEIRAS E COMPENSADOS HO	REPARTIÇÃO 3M DE ALTURA	1980	14,000	48,5714	680,00
INDUSTRIA DE MADEIRAS E COMPENSADOS HO	RIPÃO 3X4	1980	70,000	1,0000	70,00
INDUSTRIA DE MADEIRAS E COMPENSADOS HO	TABUA DE EUCALIPTO P/ RODEIO	1980	10,000	48,5000	485,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2003	4,000	10,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE GEOMETRIA	2003	1,000	40,0000	40,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	BOLA DE ISOPOR	2135	2,000	12,9000	25,80
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	FITA MIMOSA	2135	14,000	0,3000	4,20
JJS DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE PLANOS E PROJETOS DA POLITICA DE AS	1966	1,000	3.300,0000	3.300,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	TRINCO PARA JANELA	2174	2,000	28,0000	56,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	MOUSSE USB COM CABO DE NO MINIMO 1,8 METROS	1934	4,000	24,4000	97,60
LIBORIO SCHABARUM 19517351968	SERVIÇO DE LIMPEZA NAS VALVULAS DO FILTRO DE ÁGUA	2027	1,000	120,0000	120,00
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO A NIV	2044	1,000	233,0000	233,00
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO	2200	5,000	144,3000	721,50
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL SUIÇO A NIVEL M	2044	51,000	144,3000	7.359,30
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	NOTEBOOK ACER CORE 17	2140	1,000	3.590,0000	3.590,00
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	SWITCH TPLINK GIGA 8 PORTAS	1959	1,000	179,0000	179,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	CHAVE FIXA 13MM	2029	2,000	13,0000	26,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	CHAVE FIXA 19MM	2029	2,000	18,0000	36,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	LUVA	2029	2,000	6,9000	13,80
MANOEL GUSTAVO GOMES DOS SANTOS ME	SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM DE RECONHECIMENTO DE SOLOS	2007	1,000	2.500,0000	2.500,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	BUCHA AMORTECEDOR	1960	2,000	16,0000	32,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	BUCHA PONTA ESTAB.	1960	2,000	25,0000	50,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	METAL DE ENCOSTO AMORTECEDOR	1960	1,000	25,0000	25,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO 14MM	1960	2,000	10,0000	20,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1960	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TESTAR SISTEMA DE FREIO	2210	1,000	150,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CABO ALAVANCA DE MARCHA	2210	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CATRACA DE FREIO	2210	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR VALVULA ASR	2210	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO VAZAMENTO DE AR	2210	1,000	60,0000	60,00
N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	NITROGENIO LÍQUIDO	1975	165,000	4,5000	742,50
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	ROSAS VERMELHAS EMBALADAS	2184	26,000	6,5000	169,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	CABO PP 2X2,5	2156	20,000	3,5000	70,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	CONTROLADOR DE CARGA 20AH MPPT	2156	1,000	319,0000	319,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	PAINEL SOLAR 320W	2156	1,000	1.360,0000	1.360,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	SUPORTE PARA PAINEL SOLAR	2156	1,000	200,0000	200,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA DE CHOCOLATE, O PRODUTO DEVE APR	2148	48,000	5,1000	244,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TE	2148	624,000	4,3300	2.701,92
ODETI & BRUNA BICHOS DE PELUCIA LTDA	LEÃO MASCOTE PROERD TAMANHO "P" 22CM DE ALTURA COM CAMISETA	2039	3,000	24,0000	72,00
OSINEIA BOGO 05438100977	SERVIÇO DE CONSERTO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE FILTRO DE ÁGUA	2202	1,000	381,0000	381,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	RECEPTOR ANALÓGICO	1962	1,000	180,0000	180,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	CABO ACELERADOR	1948	1,000	380,0000	380,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	PRESILHA CINTA PLÁSTICA	1948	6,000	0,5000	3,00
POSTO DE MOLAS NOROESTE LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1948	1,000	80,0000	80,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	ABRAÇADEIRA FECHADA 3/4 COND TOP	2143	3,000	4,0000	12,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	BUCHA S 6MM	2143	7,000	0,0300	0,21
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 1,50MM	2143	0,600	0,8833	0,53
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 2,50MM AZUL	2143	24,000	1,4500	34,80
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 2,50MM PRETO	2143	18,000	1,4500	26,10
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO MULTILAN CAT 5E	2143	14,000	2,0000	28,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO PP 3X2,5	2143	34,000	5,2800	179,52
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CAIXA MULTIPLICADORA	2143	1,000	4,2200	4,22
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONECTOR RJ45 MACHO	2143	2,000	1,5000	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CONECTOR SAIDA 3/4	2143	2,000	0,9400	1,88
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CURVA LONGA 90 3/4	2143	1,000	6,3400	6,34
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	DISJUNTOR DIN MONOFASICO 20A	2143	1,000	7,6700	7,67
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	2143	1,000	10,0000	10,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	ELETRODUTO 3/4	2143	2,000	21,9500	43,90
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FITA ISOLANTE 10M	2143	1,000	2,7800	2,78
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	LAMPADA TUBULAR LED 20W	2143	13,000	19,4500	252,85
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	MODULO TOMADA 2P+T	2143	8,000	4,7800	38,24
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PARAFUSO MADEIRA 3,5X35MM	2143	7,000	0,0600	0,42
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PLACA 1P HORIZ 4X2	2143	8,000	5,0600	40,48
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	QUADRO DISTRIBUIDOR SOBREPOR 4DIN/3UL	2143	1,000	14,4500	14,45
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELETRICA	2143	2,000	253,1000	506,20
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TAMPA CEGA CZ	2143	1,000	2,3400	2,34
PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA L	Prestação de serviço de Assessoria e Consultoria na área adm		5,500	1.800,0000	9.900,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FELTRO 100% POLIESTER	1963	16,550	15,8997	263,14
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FIBRA SILICONADA	1963	4,000	20,0000	80,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FIO ENCERADO	1963	1,000	19,9000	19,90
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FITA DE NATAL	1963	9,140	2,8000	25,59
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	JUTA C/FIO 1MT LARG.NATURAL	1963	0,500	12,9000	6,45
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	LINHA DE COSTURA	1963	2,000	3,5000	7,00
REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA - ME	PUBLICAÇÕES LEGAIS	1968	1,000	500,0000	500,00
REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA - ME	PUBLICAÇÕES LEGAIS	2158	1,000	300,0000	300,00
REFRIGERACAO SAO LOURENCO LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO NO FORNO MICROONDAS	1939	1,000	95,0000	95,00
REGIANE TODERO - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	2000	1,000	350,0000	350,00
REGIANE TODERO - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	2001	1,000	350,0000	350,00
REINOLDO FRANCISCO CARDINAL HUTH 971480	SERVIÇO PARA FORMAÇÃO CONTINUADA, COM OFICINAS PEDAGÓGICAS	1964	1,000	1.200,0000	1.200,00
REINOLDO FRANCISCO CARDINAL HUTH 971480	SERVIÇO PARA FORMAÇÃO CONTINUADA, COM OFICINAS PEDAGÓGICAS	2057	1,000	575,0000	575,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA CORIÁCEA COM	2149	18,000	4,4500	80,10
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIM	2149	14,000	5,5800	78,12
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BATATA SALSA 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPTUR	2149	14,000	10,9800	153,72
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BETERRABA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE	2149	44,000	6,3100	277,64
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CARNE BOVINA ( PALETA SEM OSSO), CONTENDO NO MÁXIMO	2149	16,000	16,9600	271,36
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM GORDURA, PICADA EM PEDAÇOS PEQUEN	2149	88,000	14,9400	1.314,72
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ	2149	44,000	5,3100	233,64
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	DOCE CREMOSO TIPO "GELÉIA" DIET, PRODUTO COM POLPA DE FRUT	2149	1,000	11,9900	11,99
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MANGA, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHO MÉDIO SE	2149	84,000	5,9500	499,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH	2149	96,000	6,9500	667,20
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	NECTARINA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADU	2149	87,000	14,4500	1.257,15
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG, DEVE V	2149	18,000	17,9800	323,64
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PEITO DE FRANGO DESOSSADO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM PLASTICA	2149	72,000	11,2700	811,44
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PIMENTÃO VERDE, NOVO, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALI	2149	10,000	7,7900	77,90
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	SALSICHA DE FRANGO, RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	2149	16,000	11,6300	186,08
ROZELI G. FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	2008	1,000	65,0000	65,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	2207	5,000	22,0000	110,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	REFRIGERANTE	2207	1,000	9,0000	9,00
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	SERVIÇO DE DESMONTAR MOTOR	2045	1,000	1.202,2600	1.202,26
SCARTEZINI & PEDRINI LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA	2045	1,000	297,7400	297,74
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGENS DE 1KG, ENRI	2150	3,000	14,9900	44,97
SCS COMÉRCIO LTDA ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	2009	3,000	10,1911	30,57
SCS COMÉRCIO LTDA ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	2066	1,000	10,1911	10,19
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE	2009	6,000	11,2142	67,29
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE	2066	2,000	11,2142	22,43
SCS COMÉRCIO LTDA ME	AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS	2150	3,000	6,9600	20,88
SCS COMÉRCIO LTDA ME	BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,	2150	18,000	4,5600	82,08
SCS COMÉRCIO LTDA ME	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO CARACTERÍSTICAS: O PROD	2150	16,000	4,5800	73,28
SCS COMÉRCIO LTDA ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	2009	3,000	12,2075	36,62
SCS COMÉRCIO LTDA ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	2066	1,000	12,2075	12,21
SCS COMÉRCIO LTDA ME	COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR	2150	3,000	3,7500	11,25
SCS COMÉRCIO LTDA ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTIC	2009	6,000	5,4432	32,66
SCS COMÉRCIO LTDA ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTIC	2066	2,000	5,4432	10,89
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D	2186	25,000	8,7300	218,25
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	2150	76,000	2,2400	170,24
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	2009	3,000	2,2051	6,62
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	2066	1,000	2,2051	2,21
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE	2009	6,000	10,0917	60,55
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE	2066	2,000	10,0917	20,18
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE	2009	3,000	4,0526	12,16
SCS COMÉRCIO LTDA ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE	2066	1,000	4,0526	4,05
SCS COMÉRCIO LTDA ME	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIK DE	2009	6,000	2,5925	15,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA ME	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIK DE 1	2066	2,000	2,5925	5,19
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO SÊMOLA DE	2009	9,000	2,7216	24,49
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO SÊMOLA DE	2066	3,000	2,7216	8,16
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	2009	3,000	4,3804	13,14
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	2066	1,000	4,3804	4,38
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE	2150	12,000	6,4400	77,28
SCS COMÉRCIO LTDA ME	MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM D	2150	76,000	2,2300	169,48
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	2009	6,000	3,6851	22,11
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	2066	2,000	3,6851	7,37
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	2150	42,000	3,9700	166,74
SCS COMÉRCIO LTDA ME	PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHA, EMBALAGEM DE	2150	110,000	1,9100	210,10
SCS COMÉRCIO LTDA ME	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, ENT	2150	40,000	21,9300	877,20
SCS COMÉRCIO LTDA ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	2009	3,000	1,5992	4,80
SCS COMÉRCIO LTDA ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	2066	1,000	1,5992	1,60
SCS COMÉRCIO LTDA ME	SUCO DE SOJA, DIVERSOS SABORES (MORANGO, MAÇÃ E PESSÊGO), SE	2150	62,000	5,7900	358,98
SCS COMÉRCIO LTDA ME	VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM FRANCO PLÁSTICO, COM 750 ML	2150	32,000	3,9400	126,08
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1973	1,000	114,4000	114,40
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	1976	1,000	114,4000	114,40
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1974	1,000	45,5500	45,55
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	1977	1,000	45,5500	45,55
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 1034	2192	1,000	6,0000	6,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 1141	1944	1,000	6,0000	6,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 67	2161	1,000	5,0000	5,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA 69	1996	1,000	5,0000	5,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H1	1952	2,000	40,0000	80,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H1 24V	1946	1,000	38,0000	38,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	1996	1,000	45,0000	45,00
SELMAR NUNES 04382316944	LAMPADA H7	2031	1,000	50,0000	50,00
SELMAR NUNES 04382316944	LENTE TRASEIRA	1996	1,000	25,0000	25,00
SELMAR NUNES 04382316944	LENTE TRASEIRA	2161	1,000	25,0000	25,00
SELMAR NUNES 04382316944	LIMPADOR DO PARABRISA	1952	1,000	260,0000	260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SELMAR NUNES 04382316944	PALHETA	2192	2,000	70,0000	140,00
SELMAR NUNES 04382316944	PALHETA LIMPADOR	1952	2,000	130,0000	260,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1946	1,000	10,0000	10,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2192	1,000	15,0000	15,00
SELMAR NUNES 04382316944	SERVIÇO TROCAR COMANDO	1944	1,000	40,0000	40,00
SELMAR NUNES 04382316944	SINALEIRA TRASEIRA	2161	1,000	45,0000	45,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	NOBREAK NO MINIMO 600VA COM 01 BATERIA 7 AH ENTRADA BIVOLT E	1936	2,000	340,0000	680,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	TECLADO PARA DESKTOP CONECTOR USB	1935	2,000	15,9000	31,80
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CHAPA DA CONCHA TRAZEIRA	1941	1,000	2.760,0000	2.760,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	FILTRO	2191	1,000	160,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	2046	1,000	130,0000	130,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	1972	2,000	180,0000	360,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	2189	1,000	110,0000	110,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 5/8 COM CONEXÃO	1971	1,000	130,0000	130,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	2049	2,000	180,0000	360,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 4 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	2194	1,000	120,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE PISTÃO	2047	1,000	670,0000	670,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE RODA	2189	1,000	80,0000	80,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVICO DE CONserto ESCAPE	2047	1,000	420,0000	420,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA NA CONCHA	2047	1,000	120,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA NO SUPORTE DO PINO	2047	1,000	690,0000	690,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVICO DE SOLDAR HASTE DO PISTÃO	2051	1,000	460,0000	460,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SUPORTE	2050	1,000	548,0000	548,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	ADITIVO	2034	5,000	25,0000	125,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	ARCO P/ SERRA	2168	1,000	37,0000	37,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CANTO DE LAMINA	2034	2,000	410,0000	820,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CILINDRO MESTRE	2168	1,000	1.000,0000	1.000,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LIQUIDO DE FREIO	2168	1,000	65,0000	65,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PARAFUSO	2033	10,000	7,5000	75,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PARAFUSO	2034	10,000	8,5000	85,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PORCA	2033	10,000	3,5000	35,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PORCA	2034	10,000	4,0000	40,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	SERRINHA	2168	2,000	8,5000	17,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO NEGA MALUCA	2162	1,000	41,9500	41,95
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO SALGADO	2162	4,000	17,3825	69,53
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	2175	1,000	5,5000	5,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	2162	3,000	16,9000	50,70
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	2175	1,000	16,9000	16,90
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PALITO SALGADO	2175	0,591	16,9205	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PÃO FRACES	2164	12,000	7,3750	88,50
XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	Pneu 185/65/R 15, 1ª linha de qualidade, com registro no Inm	476	4,000	162,0000	648,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	FUZIL	2196	5,000	1,0000	5,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	1942	6,000	5,0000	30,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	2131	2,000	5,0000	10,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	2196	2,000	5,0000	10,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LENTE	1942	1,000	28,0000	28,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LENTE LANTERNA TRASEIRA	2131	5,000	10,0000	50,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	PALHETA	2196	1,000	25,0000	25,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	1942	1,000	70,0000	70,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2196	1,000	40,0000	40,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SINALEIRA	1942	1,000	85,0000	85,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>195.583,26</b>